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Szemle
A X. Müncheni Táncháztalál-

kozóról ezzel az alcímmel tu-
dósít Csanak-Balázs Lilla a

KÖRKÉP

júniusi számában: „Avagy ami-
kor a fecskéket a muzsikaszó
hívja, s a téli álmát alvó sörkert
megéled.” A Németországi Ma-
gyar Szervezetek Szövetségé-
nek lapjában Frankfurt, Frei-
burg, München, Nürnberg, Re-
gensburg, Stuttgart, Ulm prog-
ramjairól olvashatunk színes
beszámolókat.

Szécsi Judit pszichológus
tanulmánya, a Szenvedélybe-
tegséggel küzdõk segítése ka-
tolikus folyóiratunk, a

VIGILIA

ez évi júniusi számában jelent
meg. Ebbõl idézünk: „Érde-
mes tisztában lenni a háttérben
meghúzódó okokkal, rizikót
jelentõ élethelyzetekkel, me-
lyek a droghasználat predikto-
rai lehetnek. Veszélyeztetet-
tek a tanulásban sikertelen, az
iskolai közösségben perifériá-
ra került fiatalok, az otthonról
vagy iskolából kimaradozók,
csellengõk vagy a diszfunkcio-
nális családban nevelkedõk.
Kiemelten veszélyeztetett cso-
portnak számítanak a gyer-
mekvédelmi szakellátásban
nevelkedõ gyermek, a mély-
szegénységben élõ gyermekek
és felnõttek, a börtönviseltek,
valamint a hajléktalan embe-
rek. A fent felsorolt csoporto-
kat segítõ intézményekben nagy
esélye van a legális vagy ille-
gális szerhasználat megjelené-
sének, mely probléma sokszor
tovább nehezíti a más alap-
problémával jelentkezõ kliens
és családjának, környezetének
élethelyzetét. Az ezeknek a cso-
portoknak nyújtott célzott pre-
venciós programok hatéko-
nyabban tudnak reagálni a –
bármilyen más deviancia által
szintén – veszélyeztetett gye-
rekek és fiatal felnõttek meg-
lévõ helyzetére.” K. R.

KÖSZÖNET
Köszönjük mindazon plébáni-
áknak, önkormányzatoknak,
civil szervezeteknek, akik cí-
münkre elküldik a helyi újsá-
got, hírlevelet. Ezeket továb-
bítjuk Lakitelekre, a Népfõis-
kolára, és adjuk tovább a Kár-
pát-medence minden részérõl
érkezõ vendégeinknek. Cím:
Lezsák Sándor, a Magyar Or-
szággyûlés alelnöke, 1055 Bu-
dapest, Kossuth tér 1–3.

Magyar értékek és hungarikumok a Kárpát-medencében

XXII. LAKITELEKI FILMSZEMLE
SÁRA SÁNDOR emlékezetére

Helyszín: Lakitelek – Népfõiskola, Kölcsey Ház
Idõpont: 2023. november 15–17.

A filmeket „Magyar értékek és hungarikumok a Kárpát-medencében”
témakörben az alábbi kategóriákban lehet nevezni: Mûvelõdés: hun-
garikumok, helyi értékek a Kárpát-medencében (maximum: 26 perc);
„Most mutasd meg” pályázat: 18 év alatti fiatalok által mobiltelefon-
nal készített rövidfilm „Helyi Értékek a településemen és környezeté-
ben” témakörben (maximum: 3 perc).

Pályázati feltételek: A versenyen részt vehetnek falvak, városok, isko-
lák televíziói, filmkészítõ közösségek, magánszemélyek határon innen és
túlról, minden 2015 után egyénileg vagy csoportosan készített magyar
nyelvû alkotással, amely a korábbi filmszemléinken nem szerepelt.

NEVEZÉSI DÍJ NINCS!
A szemle legjobb alkotásai díjazásban részesülnek!

Fõdíj: 1.000.000 Ft, valamint különdíjak

A nevezési lapok és a filmek beküldési határideje:
2023. szeptember 30.

A zsûri elnöke:
Dr. Buglya Sándor Balázs Béla-díjas filmrendezõ, producer

A zsûri társelnöke:
Sára Balázs Balázs Béla-díjas operatõr, filmrendezõ,

a Színház- és Filmmûvészeti Egyetem docense

Az elõzsûri idõpontja: Lakitelek Népfõiskola, 2023. október 17–18.
Az elõzsûri döntésérõl a pályázókat október 24-ig értesítjük.

Nevezési lap és tájékoztatás kérhetõ: NÉPFÕISKOLA ALAPÍTVÁNY,
6065 Lakitelek, Szentkirályi út 5., telefon: +36-76-549-049, e-mail:
filmszemle@nepfolakitelek.hu vagy letölthetõ a Népfõiskola honlap-
járól: Nepfoiskola.hu

Lezsák Sándor, az Országgyûlés alelnöke, a Népfõiskola Alapít-
vány kuratóriumának elnöke * Novák Irén és Sonkoly János, a Nem-
zeti Mûvelõdési Intézet Nonprofit Közhasznú Kft. ügyvezetõ igazga-
tói * Nyári Gábor, a Rendszerváltás Történetét Kutató Intézet és Le-
véltár Nonprofit Közhasznú Kft. ügyvezetõ igazgatója * Orosz István,
a Dunaversitas Egyesület elnöke

A R C K É P

Nacsa Lõrinc:

Európa múltja, jelene és jövõje a kereszténység
„Ma azt látjuk, hogy Európa válságban van:
identitásválságban és ideológiai fogságban.
(…) Értékközösségként hivatkozik magára, mi-
közben az egyetemes értékeket egyre inkább ta-
gadja. (...) Ez a hitehagyásnak egy különös for-
mája, amikor azt gondolja Európa, hogy azt a
kereszténységet, amely egykor naggyá tette,
fölemelte és amely megadta az a szilárd talap-
zatot, amire szüksége volt, azt most bezárhatja
egy múzeumba – egy poros vitrin mögé –, hogy
mutogassa: ilyen is volt, de mi ezt már megha-
ladtuk. Ez egy csapda, amibe Európa, úgy lát-
szik, most belesétál. (…)

Európa múltja a kereszténység, jelene a kereszténység, és a jövõje is az.
Az Európai Unió maga is egy kereszténydemokrata innováció, keresztény-
demokrata politikusok és pártok találták ki (…) és egész Európában keresz-
ténydemokráciára van szükség. A kereszténység nem csak örökségünk, ha-
nem jövõnk is, amit gondozni, ápolni kell, amibõl érdemes tanulni. (…)
XVI. Benedek pápa mondta: »A világ kényelmet ad, de az embert nem ké-
nyelemre teremtették, hanem nagyságra.« Próbálkozzunk ezzel!” (Részlet:
Nacsa Lõrinc országgyûlési képviselõ beszédébõl, amely elhangzott az Ön-
azonosság és éltetõ forrás címû konferencián, június 9-én, Budapesten.)

NACSA LÕRINC vallásturizmusért felelõs miniszteri biztos, a KDNP
országgyûlési képviselõje, az IKSZ elnöke. 1990. április 5-én született Buda-
pesten. Nõs, 3 gyermek édesapja. Életút: A budapesti Szent Angéla Gimnázi-
umban érettségizett, a Pázmány Péter Katolikus Egyetemen (olasz–nemzet-
közi tanulmányok) szerzett diplomát, majd a Sapientia Hittudományi Fõisko-
lán keresztény társadalmi elvek a gazdaságban címû posztgraduális képzést
végzett. Az egyetemi tanulmányok mellett is dolgozott, valamint a Gyermek-
és Ifjúsági Alap (GYIA) egyházak által delegált tagja volt. Innen 2012-ben a
Nemzeti Erõforrások Minisztériumának Szociális, Család és Ifjúságügyért
Felelõs Államtitkárságára kerül mint parlamenti titkár, majd politikai munka-
társ. 2014-tõl az EMMI Egyházi, Nemzetiségi és Civil Társadalmi Kapcsola-
tokért Felelõs Államtitkárság kabinetfõnök-helyettese, politikai tanácsadója
és a Bethlen Gábor Alap Kollégiumának tagja. 2009-tõl az Ifjúsági Keresz-
ténydemokrata Szövetség (IKSZ) tagja, 2015-tõl elnöke. 2017-tõl a Keresz-
ténydemokrata Néppárt (KDNP) ügyvezetõ elnökségének tagja, 2018-tól a
KDNP országgyûlési képviselõje. 2021-tõl az Európa Tanács Parlamenti
Közgyûlésében az EPP frakció egyik alelnöke. 2023 februárjától a Nemzeti
Vallásturizmus Intézkedési Terv megvalósításához szükséges intézkedések
koordinációjáért felelõs miniszteri biztos. (Forrás: Kdnp.hu)

Zarándokhelyekrõl az Országházban
A Nemzeti Fórum több tagja részt vett azon a zarándokhelyeket bemutató
konferencián, amit Kövér László, az Országgyûlés elnöke fõvédnöksége
alatt a Felsõházi teremben rendeztek meg június 2-án.

„A zarándoklat egy hosszú utazás, ami alatt nem lazulunk, nem pihe-
nünk, hanem elgondolkodunk, imádkozunk, önvizsgálatot tartunk. A zarán-
doklat igazi kihívás, amely kiszakít minket a komfortzónánk kényelmébõl.
Az önismeret igazán hatékony eszköze. Segít felismerni határainkat, kor-
látainkat, hogy mindezekbõl kiindulva és alázatot tanulva fedezzük fel lehe-
tõségeinket. A zarándokhelyeken Istennel találkozunk. Ott, ahol õ korábban
kinyilatkoztatta magát.” Michael Wallace Banach apostoli nuncius elgon-
dolkodtató szavait hallva érdekes volt elmerengeni Vejkey Imre, az Igaz-
ságügyi Bizottság elnöke, a Parlamenti Imacsoport vezetõje mondatán, mi-
szerint az Országház épülete is egy zarándokhely, hiszen egy szent ereklyét,
államalapító királyunk, Szent István koronáját õrzi.

A Külgazdasági és Külügyminisztérium vallásdiplomáciai fõtanácsadó-
jának, Érszegi Márk Aurélnak évezredeket átívelõ elõadása után középisko-
lás fiatalok mutattak be ízelítõt Argentína, Brazília, Chile, Ecuador, Kolum-
bia, Kuba, Magyarország, Mexikó, Peru, Portugália és Spanyolország ke-
resztény zarándokhelyeibõl. A rendezvényen köszönthettünk a Budapest-
rõl, Gyõrbõl, Szombathelyrõl, Szentgotthárdról, Kiskunmajsáról, Veres-
egyházról, Kecskemétrõl és Nagykállóból érkezett tanulókat.

Bartos Mónika országgyûlési képviselõ, a Nemzeti Fórum tagja, a rendez-
vény életre hívója, a hit, remény és szeretet hármasának erejét kívánta a diákok-
nak. A hitet, hogy akkor is mozdulni, cselekedni tudjanak, amikor mások azt nem
teszik. A reményt, hogy mindig távolabb lássanak a korlátoknál és a nehézségek-
nél. A szeretetet, hogy tudásukat és képességeiket akarják az emberek segítésére
használni. Felidézte Pál apostol Korintusiakhoz írt elsõ levelének egy sorát: „A
Szentlélek ajándékait mindenki azért kapja, hogy használjon vele.” Ehhez kíván-
ta minden jelenlévõ számára Isten áldását. (Forrás: Nemzetiforum.hu)

Nemzeti Fórum Egyesület
Havi melléklet, 265.

Szerkesztõ: Bágya Rita

Telefon: 1/441–4432
E-mail: nfmelleklet@gmail.com

Honlapok:

www.nemzetiforum.hu
www.lezsaksandor.hu

www.nepfolakitelek.hu
www.mindszenty.hu

Nemzeti Fórum

O R S Z Á G G Y Û L É S
A világ népességének nyolcvan szá-
zaléka olyan országokban él, ahol
több erõforrást használnak fel, mint
amennyit a természet meg tud újíta-
ni, és ma már közel fél év alatt elfo-
gyasztjuk azokat a természeti java-
kat, amit a Föld csak egy év alatt ké-
pes újratermelni.

Bartos Mónika, a Fidesz-Polgári
Szövetség képviselõ-csoportjának,
és egyben a Nemzeti Fórumos képvi-
selõk közösségének a tagja napirend
utáni felszólalásában a teremtett vi-
lág védelme érdekében a vallásközi
párbeszéd fontosságát hangsúlyozta:
„A teremtésvédelem alapú megköze-
lítés valamilyen módon a világvallá-
sok többségének tanításában megje-
lenik. Túlmutat a technológia alapú
gondolkodáson, egyfajta erkölcsi és
érték alapú megközelítést hoz a vála-
szok megtalálásába. Nem csupán
összefogásra buzdít, hanem építhet a
vallások teremtésvédelemrõl alko-
tott, egymással összecsengõ szemlé-
letére. (…) A vallások közös szemlé-
letére alapozva kultúrákon átívelõ
közös cselekvésre ösztönöz. (…)

Május 18-án a Nemzeti Közszol-
gálati Egyetem Eötvös József Kuta-

tóközpont Vallás és Társadalom
Kutatóintézete, valamint a Pázmány
Péter Katolikus Egyetem Szent II.
János Pál pápa Kutatóközpont Te-
remtésvédelmi Kutatóintézete kon-
ferenciát szervezett a Természet és
klímavédelem az egyházi tanítások-
ban – Vallásközi párbeszéd a terem-
tésvédelem szolgálatában címmel.
A konferencián felszólalt az Apos-
toli Szentszék Integrált Emberi Fej-
lõdés Elõmozdításáért Felelõs Di-
kasztériumának vezetõje. A bécsi
Sigmund Freud Egyetem oktatója a
muszlim közösségek ökológiai akti-
vitásáról beszélt. Egy másik elõadó
a Korán és a Biblia teremtésvédel-
met érintõ szakaszait hozta elénk és
hasonlította össze. A teremtésvéde-
lem ortodox zsidó tanításokban való
megjelenésérõl egy rabbi elõadó
szólt. Az elõadások között megje-
lent a római katolikus egyház terem-
tésvédelmi megközelítése, valamint
az ortodox egyház álláspontja is is-
mertetésre került a témában.” A te-
remtésvédelem érdekében felszólalt
vallási közösségek az emberiség
többségét képviselik.

Fekete Gyula

Szeretettel köszöntjük Cey-Bert Róbert Gyula írót, a
Mindszenty Társaság tagját, aki munkásságával, életével
nemzetünk összetartozását segíti, szolgálja.

Isten éltesse sokáig 85. születésnapja alkalmából!

K Ö S Z Ö N T Õ
Lezsák Sándor:

SZELLEMFALU
és egyéb jelenések

A könyv ára: 3200 Ft
(A/5, 128 oldal, keménytáblás,

ISBN 978 963 514 177 7)
A könyv megvásárolható a Kairosz Kiadó

könyvesboltjában: 1135 Budapest, Szegedi út 41.
vagy megrendelhetõ a webáruházban: kairosz.hu

K Ö N Y V A J Á N L Ó


